
 адреса: ул. Бул. Илинден бр. 107/13 
Скопје, Р.Maкедонија 

тел./факс: 02 3083575 
е-mail: bidurban@gmail.com 

жиро сметка:  210-0702349901-85 
НЛБ Тутунска Банка AД Скопје 

даночен број: MK4057015528431 
матичен број: 7023499 

 
 

 
 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.13 – 

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 

ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ 

ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) НА КП 374, КП 375, КП 376, 

КО МАЛО КОЊАРИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

 

ТЕХ БР:       0801-627/22 

ИНВЕСТИТОР:  Ачкоски Живко 

   

 

 

 

 

 

 

УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

 

 

 

СКОПЈЕ, Март 2024г 

Друштво за трговија и услуги 

„БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ Скопје 

 



 

 

 

Место:  КО Мало Коњари, Општина Прилеп 
 

 

Инвеститори:  Ачкоски Живко 
 

Предмет: Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за намена Е1.13 – Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште) на КП 374, КП 375, КП 376, КО Мало Коњари, 
Општина Прилеп 

 
Изработка „БИЛД УРБАН“  ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 Булевар „Илинден“ 107/13 Карпош, Скопје  
 тел/факс 02 3083575 
 
 

Работен тим: Бојан Муличковски, д.и.а., овластување бр.0.0070 
                                           м-р Тонка Ромева, д.и.а., овластување бр.0.0447 
 Драгана Матова Смилевски, д.и.а., овластување бр.0.0467 

 
 
 
Управител: Бојан Муличковски 
 
 

Фаза: Проектна програма 
 
Технички Број: 0801-627/22 
 
 
Изработено:      Март 2024г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 



 
адреса: ул. Бул. Илинден бр. 107/13 

Скопје, Р.Maкедонија 
тел./факс: 02 3083575 

е-mail: bildurban@gmail.com 
жиро сметка:  210-0702349901-85 

НЛБ Тутунска Банка AД Скопје 
даночен број: MK4057015528431 

матичен број: 7023499 

 

 

 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22), а во 

врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена 

Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП 374, КП 375, КП 

376, КО Мало Коњари, Општина Прилеп, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје го издава 

следното  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена 

Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП 374, КП 375, КП 

376, КО Мало Коњари, Општина Прилеп, со технички број 0801-627/22, како планери се 

назначуваат: 

Планер потписник: 

 Бојан Муличковски, дипл.инж.арх., овластување бр.0.0070 

Планер: 

 м-р Тонка Ромева, дипл.инж.арх., овластување бр.0.0447 

 Драгана Матова Смилевски, дипл.инж.арх., овластување бр.0.0467 

 

Планерите се должни урбанистичкиот проект да го изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20 и 

111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22), како и другите важечки прописи и нормативи од 

областа на на урбанизмот и проектирањето. 

 

 

   УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

Друштво за трговија и услуги 

„БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ Скопје 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат 

на земјиште) на КП 374, КП 375, КП 376, КО Мало Коњари, Општина 
Прилеп 

 
 
 
Предмет:  Проектна програма 
Проект:  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
Намена: Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 

(фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) 

Локација:    КП 374, КП 375, КП 376, КО Мало Коњари, Општина Прилеп 
 
Проектен опфат: 0,68 ха 
Моќност:  до 1 мега ват 
 

 
Согласно член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23), пред изработка 
на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се спроведува постапка 
за изработка, односно одобрување на Проектна програма. Согласно тоа 
изработена е Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште) на КП 374, КП 375, КП 376, КО Мало Коњари, Општина 
Прилеп. 

 
Солгасно член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 
104/22) во рамки на Урбанистичкиот проект се приложува Проектна програма. 
Проектната програма е документ со кој донесувачот на планот ги дефинира 
описот на проектниот опфат, проектните барања за градбите во рамки на 
проектниот опфат и проектните барања за инфраструктура. Истата треба да 
овозможи изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, а 
со што ќе се уреди намената и начинот на користење на просторот, како и 
условите за градење на градбите во рамките на дефинираниот урбанистичко-
проектен опфат. 

 
Проектната програма се изработува со цел да се овозможи изработка на: 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13 – 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП 374, КП 
375, КП 376, КО Мало Коњари, Општина Прилеп. 
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 Опис на проектниот опфат 

Проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП 
374, КП 375, КП 376, КО Мало Коњари, Општина Прилеп ја опфаќа во целост 
катастарски парцели КП 374, КП 375, КП 376, КО Мало Коњари, Општина Прилеп и 
зафаќа површина од 6766,4537 м² или 0,68 ха. 

Предметниот проектен опфат ги зафаќа катастарските парцели: 

КП 374, КП 375, КП 376, КО Мало Коњари, Општина Прилеп  

Предмет на изработка ќе биде оформување на нова градежна парцела 
согласно стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, одредување на 
катноста на градбата, површината за градба, компатибилните намени и 
сообраќајните пристапи, согласно стандардите и нормативите за урбанистичко 
планирање за ваков тип на објекти до оформената градежна парцела, со тоа што 
катастарски парцели КП 374, КП 375, КП 376, КО Мало Коњари, Општина Прилеп 
се формира градежна парцела ГП 1 која изнесува 6766,4537 м² или 0,68 ха. 

Предмет на планирање е површински соларни и фотоволтаични електрани 
(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште) со моќност до 1 мега ват. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13 – 

Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП 374, КП 

375, КП 376, КО Мало Коњари, Општина Прилеп, треба да се изработи врз база на 

Услови за планирање на просторот изработени од Агенција за планирање на 

просторот со технички број Y33022 од август 2022г. и Решение за Услови за 

планирање на просторот издадено од Министерство за Животна средина со број 

УП1-15-2296/2022 од 20.12.2022г. 

Пристапот до локацијата за моторни возила, ќе се планира од јужната страна 
на опфатот, преку воспоставена службеност - нужен премин за неопределено 
време, а видно од ИЛ бр.60 и ИЛ бр.169, КО Мало Коњари. 

Границата на предметниот опфат (воедно и формирана градежна 
парцела) е со следниве координати: 

 

 
 

N Y X

1 7539732,959 4577245,12

2 7539809,425 4577116,233

3 7539834,316 4577076,616

4 7539844,401 4577080,365

5 7539844,401 4577080,365

6 7539847,366 4577081,467

7 7539863,672 4577093,323

8 7539833,999 4577142,937

9 7539763,597 4577260,232
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Границата на проектниот опфат се движи како што следи: 

- На северзапад границата коинцидира со дел од границата на КП 
378; 

- На исток границата коинцидира со дел од границата на КП 372 и 
КП 373/1; 

- На југ границата коинцидира со дел од границата на КП 352; 

- На запад границата коинцидира со границата на КП 377 

Површината на планскиот опфат во рамки на опишаните граници 
изнесува вкупно 6766,4537 м² или 0,68 ха. 

Периметарот на планскиот опфат изнесува 459,5078 m’. 
 

 Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 
 

За потребите на инвеститорот потребно е да се изработи Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13 – Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) на КП 374, КП 375, КП 376, КО Мало Коњари, 
Општина Прилеп, во согласност со: 

- Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23) и 

- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 

Постапката е врз основа на член 58, 59, 60, 61 и 62 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 32/20 и 111/23) според кој: 

Член 58 став 6 „урбанистички проект може да се изработува и за 
поединечни градби и инфраструктури од државно и локално значење вон 
населени места и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, шумско и 
друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат услови 
и/или економска оправданост за донесување на урбанистички план согласно овој 
закон, а постои соодветен или некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај 
урбанистичкиот проект се изработува врз основа на прибавени услови за 
планирање на просторот.“ 

Член 59 став 6 „Со урбанистичкиот проект од членот 58 став (6) од 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 32/20 и 111/23), се уредуваат поединечни градби, односно 
групи на градби, инфраструктура, опрема и партери вон населени места за 
коишто не постојат услови и/или економска оправданост за донесување на 
урбанистички план, како што се: 

- фотоволтаични плантажи за производство на енергија; 

Со овој Урбанистички проект потребно е да се формира градежна 
парцела, да се дефинира намената во рамки на парцелата, како и начините на 
употреба на земјиштето, да ја дефинира површина за градба во рамки на 
парцелата, односно да ги дефинира сите архитектонско-урбанистички параметри 
за реализиција на комплексот на градби. 
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Намената е дефинирана согласно класификацијата на намени од член 77 
од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22), а усогласена со член 57 став 2 
од Закон за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.244/19, 18/20 и 279/20), Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште). Намената се однесува за градби за производство за 
електрична енергија од обновливи извори на енергија-Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште)  со моќност до 1 мега ват. 

Со одобрувањето на предметниот Урбанистички проект ќе се 
предизвикаат позитивни импулси и ефекти врз целокупното непосредно 
опкружување од аспект на повисока организација, инфраструктурна опременост и 
уреденост на просторот, како и економски ефекти манифестирани преку 
привлекување на нова работна сила. 

Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација 
ќе содржат текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната 
состојба како и соодветен број на графички прилози. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13 – 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП 374, КП 
375, КП 376, КО Мало Коњари, Општина Прилеп треба да се изработи согласно 
Член 62 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 
219/21 и 104/22). 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13 – 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП 374, КП 
375, КП 376, КО Мало Коњари, Општина Прилеп е со намена: 

Во градежна парцела ГП 1 

Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 

 Проектни барања за инфраструктурата 
 

Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна 

комунална инфраструктура за предметниот простор. 

Внатрешните инфраструктурни водови ќе бидат предмет на оваа 

урбанистичко-проектна документација и ќе бидат дефинирани трасите на 

основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да се водат подземно во 

јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно добиените податоци и 

информации од органите на државната управа и други субјекти. 
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Пристапот до локацијата за моторни возила, ќе се планира од јужната страна 
на опфатот, преку воспоставена службеност - нужен премин за неопределено 
време, а видно од ИЛ бр.60 и ИЛ бр.169, КО Мало Коњари. 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, 

се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални 

остатоци со културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност 

со член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на Република 

Северна Македонија бр. 20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 

44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да 

се запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната 

институција за заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 

 

Од аспект на одржив степен на сеизмичка заштита, при изградба на 

објектите да се изврши геомеханичко испитување на носивоста на земјиштето, 

каде ќе се постават објектите. 

 

 

 

Нарачател / Барател за одобрување на УП 
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Прилози кон проектна 
програма 

 
- Полномошно од нарачателот 
- Имотни листови за земјиштето 

 

 

 

 

 









Катастарска општина: МАЛО КОЊАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 60  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5653/2024 од 20.03.2024 09:07:03 1105-5653/2024

Одделение за катастар на недвижности Прилеп

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

1958 0 0134713СРЕДНО
ПОЛЕ

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП БР.22-10490/1 ОД 28-
10-2011 НА МИН.ЗА ЗЕМ.ШУМ.И ВОДО.НА

РСМ
1116-875/2019 19.08.2019 09:53:19

ЗАКУП ЗА ВРЕМЕ ОД ПЕТНАЕСЕТ ГОДИНИ СО
ГОДИШНА ЗАКУПНИНА ОД 13531,00 ДЕНАРИ,
ЗАКУПЕЦ Е ВЛАТКО ТРАЈЧЕВСКИ ОД С.МАЛО

КОЊАРИ СО ЕМБГ 1105983440010

110
00

1960 0 0129563СРЕДНО
ПОЛЕ

110
00

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

СЛУЖБЕНОСТ

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; ЃОРЕ ЃОРЕСКИ 7ААЧКОСКИ ЖИВКО 0108949450029

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

195 0 090092ПАДАРНИ
ЦА

ПРЕСУДА  П1 -32/23 ОД 25.10.2023 ОД
ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП  УЗП 13/2024 ОД
02.01.2024 НОТАР ИГОР ЕФРЕМОСКИ ОД

ПРИЛЕП

1116-1/2024 03.01.2024 10:47:28

СЕ УТВРДУВА ПРАВО НА СТВАРНА СЛУЖБЕНОСТ-
НУЖЕН ПРЕМИН ЗА НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ВО

КОРИСТ НА ЖИВКО АЧКОСКИ ОД РАДИШАНИ-
ОПШТИНА БУТЕЛ -СКОПЈЕ , КАКО СОПСТВЕНИК НА

ПРИВИЛЕГИРАНИ ДОБРА НА КАТАСТАРСКИТЕ
ПАРЦЕЛИ УТВРДЕНИ СО ПРЕСУДАТА , ЗАПИШАНИ ВО

ИЛ.БР.60 КО МАЛО КОЊАРИ И ИЛ.БР.169 КО МАЛО
КОЊАРИ.ЗА ПРЕМИН ПЕШКИ , СО ЛЕСНО И ТОВАРНО

МОТОРНО ВОЗИЛО И ДРУГО ВОЗИЛО ПРЕКУ
ДЕЛОВИТЕ НА ПОСЛУЖНИТЕ ДОБРА СОПСТВЕНОСТ

НА РСМ.

160
00
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Катастарска општина: МАЛО КОЊАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 60  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5653/2024 од 20.03.2024 09:07:03 1105-5653/2024

Одделение за катастар на недвижности Прилеп

352 0 082862СЕЛО 160
00

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Бр
. н

а 
зг

ра
да

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда
Број на

катастарска
парцела

Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

305 0  ВРЗ ОСНОВА НА ДОГОВОР БР.03/48 ОД 22.12.2006 НА ДЕЛ ОД К.П.БР.305 И ДЕЛ К.П.БР.306 ВО ПОВРШИНА ОД 1000м2,СЕ ИЗ- ДАВА ПОД НАЕМ НА
ПУРДЕСКИ ЗОРАН ОД ПРИ- ЛЕП,УЛ. КУЗМАН ЈОСИФОСКИ БР.124 СО ЕМБГ:0901959440015,НА ПЕРИОД ОД 10 ГОД. 0 / 2007 12.01.2007 00:00:00

27 0  ВРЗ ОСНОВА НА ИЗВАДОК ОД НАЦРТ-ЗАПИСНИК ОД 101 СЕДНИЦА НА ВЛАДА НА Р.МАКЕДОНИАЈ БРОЈ 19-5566/1 ОД 31.10.2007 ГОД.СЕ ВРШИ
ПРИБЕЛЕШКА НА СИТЕ ПАРЦЕЛИ СО КУЛТУРА- ПАСИШТЕ ДЕКА СО НИВ СТОПАНИСУВА ЈП ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ПАСИШТА. 0 / 2008 17.03.2008 00:00:00

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

ШУМА17000

КАМЕНЈАР31500

НИВА11000

Пасиштапс

земјиште под инфраструктурни објектизпио

ГРОБИШТА46400

З.ПОМ.ЗГ.60000

ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ831

градежно изградено земјиштегиз

ПОД ЗГРАДА50000

Ливадил

Земјиште под зградазпз

ЈАВНИ ПАТ.42100

Природни неплодни земјиштапнз

Вештачки неплодни земјиштагз

ЛИВАДА15000

Градежно неизградено земјиштегнз

страна 22 од 23www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: МАЛО КОЊАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 169  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5654/2024 од 20.03.2024 09:06:36 1105-5654/2024

Одделение за катастар на недвижности Прилеп

2754 1 22гзЧАИРЧЕ
Решение за утврдување правен статус на

бесправен објект бр.09.2-1443/6 од
26.09.2016 год., на ЕЛС-Општина Прилеп.

1113-2304/2016 15.12.2016 12:52:37ВНАТРЕШНИОТ ПРЕМЕР ОД ЗГРАДА БР. 3 ОД КП.БР.
2754/1 Е ВО ЗГРАДА БР. 1 ОД КП.БР. 255зпз

2754 1 35гзЧАИРЧЕ зпз

2754 1 116гзЧАИРЧЕ зпз

2754 1 065083гзЧАИРЧЕ зпи
о

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

СЛУЖБЕНОСТ

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; ЃОРЕ ЃОРЕСКИ 7ААЧКОСКИ ЖИВКО 0108949450029

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

2755 0 012740ЛОЗЈЕ

ПРЕСУДА  П1 -32/23 ОД 25.10.2023 ОД
ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП  УЗП 13/2024 ОД
02.01.2024 НОТАР ИГОР ЕФРЕМОСКИ ОД

ПРИЛЕП

1116-1/2024 03.01.2024 10:47:28

СЕ УТВРДУВА ПРАВО НА СТВАРНА СЛУЖБЕНОСТ-
НУЖЕН ПРЕМИН ЗА НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ВО

КОРИСТ НА ЖИВКО АЧКОСКИ ОД РАДИШАНИ-
ОПШТИНА БУТЕЛ -СКОПЈЕ , КАКО СОПСТВЕНИК НА

ПРИВИЛЕГИРАНИ ДОБРА НА КАТАСТАРСКИТЕ
ПАРЦЕЛИ УТВРДЕНИ СО ПРЕСУДАТА , ЗАПИШАНИ ВО

ИЛ.БР.60 КО МАЛО КОЊАРИ И ИЛ.БР.169 КО МАЛО
КОЊАРИ.ЗА ПРЕМИН ПЕШКИ , СО ЛЕСНО И ТОВАРНО

МОТОРНО ВОЗИЛО И ДРУГО ВОЗИЛО ПРЕКУ
ДЕЛОВИТЕ НА ПОСЛУЖНИТЕ ДОБРА СОПСТВЕНОСТ

НА РСМ.

221
00

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

земјиште под инфраструктурни објектизпио

ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ831

ПОД ЗГРАДА50000

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

РЕКА22100

страна 3 од 4www.katastar.gov.mk
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

  

 

 



 

 



 

 



1  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



2  



3  



Malo Kowari

Varo{

G. Kowari

Prilep

0 0.3 0.60.15 Km

1:10,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

УП за село Мало Коњари-Y14409
Катастарска граница
Општинска граница

Површински соларни и 
ф отоволтаични електрани

Y14409
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1 МАНУ Скопје, 1996г. 
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Prilep

Demir Hisar

Makedonski Brod

Bu~in
Gali{te

Venec

^ebren

Makedonski Brod

Prilep

Stre`evo

Kalugerica

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r
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Prilep

Kru{evo

Demir Hisar
Duwe

RakleSelce

Selce

@ur~e Bu~inSveta Kalen
Bel~e

Bon~eMarul

Utovo

KokreVo|ani

Slep~eSlivjeRilevo
Ko{ino Desovo

La`aniBorino
KrstecNorovo Podvis Vran~e

Vrboec Slavej
Birino

Presil
^umovo

Alinci

Podino
Klepa~ Podmol
No{pal

PrisadDabjani

Slansko Sekirci
Drenovo

@abjaniSa`devo Nikodin

Senokos ToplicaDabnicaLokveniArilevo Oreovec
TrojaciPletvarAldanciGodivje Leni{ta

Vrbjani
VolkovoBerovci

Pe{taniObr{ani
[tavica

Grai{te
Suvodol Loznani

^ani{teMusinci

Vardino
Trnovci

Kostinci Stepanci Smilovci
BrailovoDebre{te Drenovci

Ropotovo
Belu{ino Zabr~ani

Sredorek

Korenica
OstrilciRastojca

Kru{eaniMilo{evo
Gali~ani PrilepecBorotino

Vepr~aniPribilci ZagoraniSladuevo ^epigovo

ErekovciIvawevciDrevenik
Zagori~e Lopatica

Barakovo

Pe{talevo
NebregovoJakrenovo Dupja~ani

Belo PoleKutle{evo
Ma`u~i{teZapol`ani

RakitnicaNovo Selo

Vesel~ani

[eleverciTrojkrsti

Kutretino Kru{evica

Va{arejca

Mir~e Acev

Gorno Selo
Novoselani

Belovodica

Malo RuvciEdinakovci

Novoselani
Kanatlarci

Sarandinovo

Malo Kowari
Novo LagovoKadino Selo

Dolno Srpci

Staro Lagovo
Pa{ino Ruvci

Sveto Todori

Sveto Mitrani

Malo Mramorani@ito{e Dolneni

Dobru{evo

Topol~ani

Krivoga{tani

Bu~in
Gali{te

Venec

Prilep

Makedonski Brod

M-5

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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Sintezni karti
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